
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ВЕНЕЦ, ОБЛАСТ ШУМЕН 

9751 с.Венец, ул.”Кирил и Методий” № 24, тел.: 05343 21 91, факс: 05343 89 80 

e-mail: kmet@venets.bg, www.venets.bg 

 

__________________________________________________________________  

 

 

РЕШЕНИЕ № 368 

по протокол № 32 от 22.12.2022 г. 

на заседание на Общински съвет с. Венец 

 

На основание чл.21, ал.1, т.6 от ЗМСМА и в изпълнение на чл. 124 от Закона за 

публичните финанси и чл. 41 от приетата на заседание на Общинския съвет Наредба за условията и 

реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за местните дейности и за съставяне, 

приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Венец, с които се регламентира реда за 

промените в общинския бюджет, общински съвет - Венец  след поименно гласуване  с 17 

гласа „ЗА”, без „против” и без „въздържал се” 

 

                                                РЕШИ: 

 
Общински съвет – Венец одобрява промените в приходната и разходната част на бюджета 

на община Венец за 2022 г., както следва: 

 

1. Промени в приходната част на бюджета: 

1.1 В делегираните от държавата дейности към 01.12.2022 г. не се налагат промени. 

1.2 След направен анализ на местните приходи, на информацията от касовия отчет на 

Община Венец към 30.11.2022 г. и във връзка с постъпили средства от просрочени 

вземания по актове за установяване на задължения за данъци и окончателно разплащане 

на просрочените задължения на Община Венец за данък сгради, такса битови отпадъци, 

приходи от концесии и др.,  предлагаме да се увеличат приходите, както следва: 

 

име на параграф параграф 
годишен 

план /лв./ 

Уточнен 

план /лв./ 

РАЗЛИКА 

I. Имуществени данъци и 

неданъчни приходи     

  

0100 
Данък върху доходите на 

физически лица 2530 2186 -344 

0103 
патентен данък и данък върху 

таксиметров превоз на пътници 2530 2186 -344 

1300 
Имуществени и други местни 

данъци 447000 475000 28000 

1301 данък върху недвижими имоти 72000 72000 0 

1303 
данък върху превозните 

средства 285000 293000 8000 

1304 

данък при придобиване на 

имущество по дарения и 

възмезден начин 90000 110000 20000 

2000 Други данъци 150 0 -150 

Всичко имуществени 

данъци   449680 477186 27506 

2. Неданъчни приходи       

2400 
Приходи и доходи от 

собственост 207000 299830 92830 

2404 
нетни приходи от продажби на 

услуги, стоки и продукция 1000 1100 100 

http://www.venets.bg/


2405 приходи от наеми на имущество 16000 16000 0 

2406 приходи от наеми на земя 190000 282730 92730 

2700 Общински такси 217127 224627 7500 

2705 

за ползване на пазари, тържища, 

панаири, тротоари, улични 

платна и др. 1000 2000 1000 

2707 за битови отпадъци 164607 164607 0 

2710 за технически услуги 15000 20000 5000 

2711 за административни услуги 35000 36000 1000 

2717 за притежаване на куче 20 20 0 

2729 други общински такси 1500 2000 500 

2800 
Глоби, санкции и наказателни 

лихви 35800 42233 6433 

2802 

глоби, санкции, неустойки, 

наказателни лихви, обезщетения 

и начети 800 9233 8433 

2809 
наказателни лихви за данъци, 

мита и осигурителни вноски 35000 33000 -2000 

3600 Други приходи 2000 4300 2300 

3619 други неданъчни приходи 2000 4300 2300 

3700 
Внесени ДДС и други данъци 

върху продажбите -4472 -4472 0 

3702 

внесен данък върху приходите 

от стопанска дейност на 

бюджетните предприятия (-) -4472 -4472 0 

4000 
Постъпления от продажба на 

нефинансови активи 41126 147192 106066 

4024 
постъпления от продажба на 

транспортни средства 24251 24251 0 

4030 

постъпления от продажба на 

нематериални дълготрайни 

активи 0 27375 27375 

4040 
постъпления от продажба на 

земя 16875 95566 78691 

4100 Приходи от концесии 7050 7050 0 

4500 Помощи и дарения от страната 2400 2400 0 

4501 
текущи помощи и дарения от 

страната 2400 2400 0 

Всичко неданъчни приходи   508031 723160 215129 

Общо приходи (1+2)   957 711 1 200 346 242 635 

III.Трансфери       

3100 

Трансфери между бюджета на 

бюджетната организация и ЦБ 

(нето) 2001597 2001597 0 

3112 

обща изравнителна субсидия и 

други трансфери за местни 

дейности от ЦБ за общини (+) 1041600 1041600 0 

3113 

получени от общини целеви 

субсидии от ЦБ за капиталови 

разходи (+) 970300 970300 0 

3118 

получени от общини трансфери 

за други целеви разходи от ЦБ 

чрез  кодовете в СЕБРА 488 001 

ххх-х 300 300 0 

3120 
възстановени трансфери за ЦБ (-

) -10603 -10603 0 



6100 
Трансфери между бюджети 

(нето) 643394 646157 2763 

6101 
трансфери между бюджети - 

получени трансфери (+) 659196 659196 0 

6102 
трансфери между бюджети - 

предоставени трансфери (-) -7802 -5039 2763 

6109 Вътрешни трансфери -8000 -8000 0 

6200 трансфери между бюджети  (-/+) -5000 -8502 -3502 

6202 
трансфери между бюджет и СЕС 

- предоставени трансфери (-) -5000 -8502 -3502 

6400 

Трансфери от/за държавни 

предприятия и други лица, 

включени в консолидираната 

фискална програма  4951 4951 0 

6401 получени трансфери (+) 4951 4951 0 

Всичко трансфери   2644942 2644203 -739 
IV. Временни безлихвени 

заеми         

7600 

Временни безлихвени заеми 

между бюджети и сметки за 

средствата от Европейския съюз 

(нето) 77007 -8178 -85185 
Всичко временни 

безлихвени заеми   77007 -8178 -85185 

Всичко приходи (І+ІІІ+ІV)   3 679 660 3 836 371 156711 
V. Операции с финансови 

активи и пасиви     
  

8300 
Заеми от банки и други лица в 

страната - нето (+/-) 1018175 1015925 -2250 

8312 
получени дългосрочни заеми от 

банки в страната (+) 1076999 1076999 0 

8322 
погашения по дългосрочни 

заеми от банки в страната (-) -58824 -61074 -2250 

9500 

Депозити и средства по сметки - 

нето (+/-)     (този параграф се 

използва и за наличностите на 

ЦБ в БНБ) 1098639 1098639 0 

9501 
остатък в левове по сметки от 

предходния период (+) 1098639 1098639 0 
Всичко финансиране на 

дефицита   2116814 2114564 -2250 
Общо  приходи от Местни 

Дейности    5 796 474 5 950 935 154 461 
 

 

1. Промени в разходната част на бюджета: 

 

2.1. В делегираните от държавата дейности предлагаме следните промени: 

име на дейност по 

ЕБК/параграф 
параграф 

Увеличение 

на уточнения 

план със 

сума в лв. 

 

1 2 3 

1.“Други дейности по 

вътрешната сигурност“ – 

239  -10 000 

§0202 

Др.възнаграждения и плащани 

на персонала по извънтрудови -1670 



правоотношения  

§1015 Разходи за материали -8330 

2.„Детски градини“ – 311  10 000 

§1015 Разходи за материали  5 545 

§52-05 Стопански инвентар 4 455 

3.„Център за обществена 

подкрепа“ – 526   

§0101 

Заплати и възнаграждения на 

персонала по трудови 

възнаграждения -20 000 

4.“Други дейности по 

образованието“ – 389  

 

20 000 

§1016 
Разходи за вода, горива и 

ел.енергия 18 000 

§1030 Разходи за текущ ремонт 2 000 

 

 

2.2. В местни дейности предлагаме да се увеличат разходите, както следва: 

 

име на дейност по 

ЕБК/параграф 
параграф 

Увеличение 

на уточнения 

план със 

сума в лв. 

 

1 2 3 

 1. „Общинска 

администрация“ – 122 

дейност   

6 000 

§10-52 Командировки в чужбина 1 000 

§42-14 

Обезщетения и помощи по 

решение на общинския съвет 5 000 

2.“Детски градини“ – 311  -14 000 

§1098 

Други разходи, 

некласифицирани в други 

параграфи и подпараграфи -14 000 

3.“Изграждане, ремонт и 

поддържане на уличната 

мрежа“ – 606  92 390 

§1030 

Разходи за текущ ремонт-от 

§40-00 92390 

4.„Водоснабдяване и 

канализация“ – 603  10 000 

§1015 Разходи за материали  10 000 

5. „Осветление на улици и 

площади“ – 604  7 206 

§1016 

Разходи за вода, горива, 

ел.енергия  7 206 

5.„Др.дейности по 

жил.строителство, 

благоустройство и 

рег.развитие“ – 619  14 025 

§1030 

Разходи за текущ ремонт – 

Ремонт ограда детска 

площадка с. Венец-от §4000 13 676 



§1062 Разходи за застраховки 349 

6.„Чистота“ – 623  10 020 

§1020 

Разходи за външни услуги – 

Изготвяне на морфологичен 

анализ 10 020 

7.„Др.дейности по опазване 

на околната среда“ – 629  5 260 

§0101 

Заплати на персонал по 

трудови правоотношения 4 400 

§0551 ДОО за сметка на работодател 530 

§0560 ЗОВ за сметка на работодател 250 

§0580 

ДЗПО за сметка на 

работодател 80 

8. „Спортни бази за спорт 

за всички“ - 714  4 000 

§1015 Разходи за материали 4 000 

9. „Служби и дейности 

по изграждане, ремонт и 

поддържане на пътища“  19 560 

§1020  

Разходи за външни услуги-

консултантски услуги по 

проект към ДФЗ 19 560 

 ВСИЧКО 154 461 

 

 

 

 

 

 

Председател на  

Общински съвет:/п/ Ридван Ибрямов 

 

Вярно с оригинала, 

Протоколист: /Зюбейде Ибрям/ 


